SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
COMISSÃO ESTADUAL DE CONTROLE AMBIENTAL

EDITAL DE SUSPENSÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Tendo em vista os termos do Decreto Estadual nº 46.970/2020, de 13/03/2020,
o Presidente da Comissão Estadual de Controle Ambiental – CECA, da
Secretaria de Estado do Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Rio de
Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual
nº 21.287, de 23/01/95, no cumprimento ao disposto na Resolução CONEMA
n° 35, de 15/08/2011, e tendo em vista os termos da Deliberação CECA nº
6.360, de 10/03/2020, no Processo nº E-07/002.3041/2019, Suspende a
Audiência Pública para apresentação e discussão do Relatório de Impacto
Ambiental – RIMA, com relação ao requerimento de Licença Prévia, da
TRANSMISSORA LAGOS SPE S/A, referente ao projeto do Sistema de
Transmissão Lagos – Macaé, com linha de transmissão de 345 KV (20,5 km),
seccionamento de linha de transmissão de 345 KV (2,5 km), implantação de
subestação Lagos e ampliação da subestação Macaé, a ser implantado nos
Municípios de Rio das Ostras e Macaé, que seria realizada no dia 30/03/2020,
às 19:00 horas, no Centro de Convenções do Hotel Mercure Macaé, situado na
Rua Dolores de Carvalho Vasconcelos, nº 110, Gloria, Município de Macaé.

Publicada no Diário Oficial de 24/03/2020, págs. 15.